1
59

000 03
,~t Cíl- Cr~ 51

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE REFERÊNCIA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Q/2O2O-SRP

OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição e

fornecimento parcelado de gás GLP com entrega diária, bem como vasilhames para atender as

necessidades deste município

conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo 1), para suprir as necessidades

dos órgãos públicos abaixo relacionados:

. Prefeitura Municipal de Itabaiana

1.0 - OBJETIVO
1.1 - O presente Termo de Referência tem por objetivo definir o conjunto de elementos que

nortearão o registro de preços visando futuras contratações de empresas para aquisição e

fornecimento parcelado de gás GLP com entrega diária, bem como vasilhames para atender as

necessidades deste município

com vistas ao desenvolvimento dos serviços públicos.

2.0 - JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO
2.1 - A prestação de serviços em tela visa atender às demandas do Município de Itabaiana, no que se

refere a contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de gás GLP com entrega

diária, bem como vasilhames para atender as necessidades deste município

2.2 - Os bens, objeto da presente licitação, caracterizam-se como de natureza comum, tendo em

vista que são geralmente oferecidos por diversos fornecedores e facilmente comparáveis entre si, de

modo a permitir a decisão de compra com base no menor preço, por meio de especificações usuais
praticadas no mercado.

3.0 - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
3.1 —A contratação objeto deste Termo de Referência tem amparo legal, na Lei n° 10,520 subsidiada

pela Lei n° 8666/93 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/06, Decreto Municipal no 004, de

02 de janeiro de 2006, e Decreto Municipal n° 105/2016, Decreto Municipal n° 171, de 07 de
dezembro de 2017 e Decreto Municipal n° 179/2017.

4.0 - ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
1. GLP envasado em garrafas de 13 kg Und

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE - 3431-9701 - 13.104.740/0001-10

ESTADO DE SERGIPE
Prefeitura Municipal de Itabaiana

2.  GLP envasado em garrafas de 45 kg Und

3.  Vasilhame Vazeio para Gas 13 kg Und

4.0— OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
4.1 - As obrigações do Contratante são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços,
do presente Edital.

5.0— OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 - As obrigações da Contratada são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços,
Anexo VII do presente Edital.

Itabaiana, 03 de dezembro de 2020.

A,..,
4ande  A rade Santana

Secretária Interina da Ad

istração e da Gestão de Pessoas

Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana/SE  -  3431-9701 - 13.104.740/0001-10